Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400193

193

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Retirada do Edital a partir de: 08/02/2021 nos endereços eletrônicos:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br e/ou copelporto@hotmail.com;

Referência de tempo: Horário de Brasília.
Informações: copelporto@hotmail.com.

Porto Alegre do Piauí (PI), 2 de fevereiro de 2021.
ROGÉRIO DE MOURA MARQUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ, conforme quantidade e
especificações constantes em Edital.

Modo de disputa: Aberto.
Abertura das propostas: às 14:30 (quatorze horas e trinta minutos) do dia

18/02/2021.
Início da sessão de disputa de preços: às 15:00 (quinze horas), do dia

18/02/2021.
Fonte dos Recursos: FUNDEB, FMAS, FUS, FPM, ICMS, TESOURO E OUTROS DA

PREFEITURA .
Retirada do Edital a partir de: 08/02/2021 nos endereços eletrônicos:

www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br e/ou copelporto@hotmail.com;
Referência de tempo: Horário de Brasília.
Informações: copelporto@hotmail.com.

Porto Alegre do Piauí (PI), 2 de fevereiro de 2021.
ROGÉRIO DE MOURA MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 001-2021, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 22/02/2021, ás 09:00h, tendo como objeto a
aquisição de combustíveis e derivados. VALOR: R$ 1.273.008,00. RECURSO: Orçamento
Geral. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. TEL: 86-
981317308.

São João da Fronteira-PI, 3 de fevereiro de 2021.
CLÁUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FROTEIRA - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 003-2021, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 22/02/2021, ás 12:30h, tendo como objeto a
prestação de serviços de recarga de toners para atender as necessidades das secretarias do
Município de São João da Fronteira-PI. VALOR: R$ 95.912,09 (noventa e cinco mil
novecentos e doze reais e nove centavos). RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: Sede da
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. TEL: 86- 981317308.

São João da Fronteira-PI, 3 de fevereiro de 2021.
CLÁUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A Prefeitura M. de São Julião torna público que realizará a abertura de Pregão
Presencial nº 015/2021, Tipo de Licitação: Menor preço POR ITEM, Adjudicação: POR ITEM
Para "aquisição de material permanente destinado ao município. Recurso: 001 - Recursos
Ordinários; 116 - FUNDEB; 117 - FUNDEB - Complementação da União; 213 - Transf. Fundo
a Fundo do SUS - Governo Estadual; 214 - Transf. Fundo a Fundo do SUS - Governo
Federal; 311 - FNAS.Valor estimado: R$ 349.487,70. Abertura: 19/02/2021 ás 09:30hs no
Setor de Licitação da Prefeitura. Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu
interesse.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Prefeitura M. de São Julião torna público que realizará a abertura de Pregão
Presencial n°. 016/2021 do Tipo Menor preço GLOBAL.Adjudicação: POR ITEM para
"aquisição de material odontológico para o município". Recurso: 001 - Recursos Ordinários;
213 - Transf. Fundo a Fundo do SUS - Governo Estadual; 214 - Transf. Fundo a Fundo do
SUS - Governo Federal. Valor estimado: material odontológico: R$ 154.104,13. Abertura:
19/02/2021 ás 10:30h no setor de Licitação da Prefeitura. Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A Prefeitura M. de São Julião torna público que realizará a abertura de Pregão
Presencial nº 018/2021, tipo Menor preço POR ITEM. Adjudicação: POR ITEM para
"aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para a Prefeitura e suas Secretarias.
Recurso: 001 - Recursos Ordinários; 116 - FUNDEB; 117 - FUNDEB - Complementação da
União; 213 - Transf. Fundo a Fundo do SUS - Governo Estadual; 214 - Transf. Fundo a
Fundo do SUS - Governo Federal; 311 - FNAS.Valor estimado: R$ R$ 337.655,11. Abertura:
19 /02/2021 ás 14:30h no Setor de Licitação da Prefeitura. Poderão participar da licitação
os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

São Julião-PI, 3 de fevereiro de 2021.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material de
expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
e suas secretarias, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência
deste instrumento convocatório, modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, tipo da
Licitação: Menor Preço Por Item, valor R$ 3.113.018,10. Fonte de Recurso: FPM, ICMS,
FMAS, FMS, FUNDEB 40% e outros Recursos Próprios. Data do recebimento e abertura das
propostas e documentação: 16.02.2021 as 11h, edital informações Rod. Presidente

Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP 64770-000, São Raimundo Nonato -
PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados no endereço

supra no horário de 08h as 13h, e acessível através do site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material de
limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e
suas secretarias, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência deste
instrumento convocatório, modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, tipo da
Licitação: Menor Preço Por Item, valor R$ 2.466.301,33. Fonte de Recurso: FPM, ICMS,
FMAS, FMS, FUNDEB 40% e outros Recursos Próprios. Data do recebimento e abertura das
propostas e documentação: 17.02.2021 as 08:30h, edital informações Rod. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP 64770-000, São Raimundo Nonato -
PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados no endereço

supra no horário de 08h as 13h, e acessível através do site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

São Raimundo Nonato-PI, 2 de ferreiro de 2021.
PAULO SERGIO DE NEGREIROS.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2° Termo Aditivo, Pregão Presencial n. 002/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Simões - PI. Contratada: AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO - ME, CNPJ N° 17.431.830/0001-76.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses (art. 57, II, Lei 8.666).
Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 28/01/2021.

1° Termo Aditivo, Pregão Presencial n. 009/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Simões - PI. Contratada: T. LEITE VIANA ME, CNPJ N° 17.549.022/0001-08. Objeto:
Acréscimo de 25% a teor do art. 65, I, "b", § 1° da Lei 8666. Valor do Acréscimo: R$
15.518,00 (quinze mil e quinhentos e dezoito reais). Recurso: Orçamento Geral. Assinatura:
17/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 005/2021. Proc. Adm. nº 003/2021. Pregão Presencial 001/2021. Objeto:
"aquisição de combustíveis diversos para os veículos da Prefeitura e Secretarias Municipais
de Sussuapara-PI, na sede e em Teresina-PI" Contratante: Prefeitura e Secretarias
Municipais. Contratado: PIPEL - Picos Petróleo Ltda (Posto R. Sá Ipueiras), CNPJ nº
07.483.266/0003-43. Vigência: Até 31/12/2021. Valor: R$ 950.450,00 para o Lote I -
Combustível em geral - SEDE. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, IPVA, FMS, FMAS, FU N D E B,
FME e outras receitas próprias. Data da assinatura do Contrato: 03/02/2021

Contrato nº 006/2021. Contratado: PIPEL - Picos Petróleo Ltda (Posto R. Sá Teresina). Valor:
R$ 89.520,00 para o Lote II - Combustível em geral - Teresina-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRENCIA PUBLICA N° 26/2020- CPL/OBRAS I

PROCESSO 042.1482/2020- SDU LESTE
A Comissão Permanente de Licitação de Obras I, vinculada à Secretaria

Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA, faz saber aos interessados do
certame em epígrafe, cujo objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DA AV. UL I S S ES
MARQUES, ZONA LESTE DE TERESINA - PI, o resultado de Julgamento do Recurso interposto
pela licitante HERTZ EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS LTDA., contra decisão desta CPL
quanto à fase de habilitação. Feita a análise do Recurso, a Comissão decidiu pelo
INDEFERIMENTO do mesmo, conforme resposta ao Recurso Administrativo. Informa ainda,
que a ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) será realizada no dia
08/02/2021, às 09:00 (nove) horas na sala da CPL OBRAS I. O inteiro teor da Resposta ao
Recurso Administrativo encontra-se disponível na Comissão Permanente de Licitação -
OBRAS I, sediada na SEMA, localizada à Rua Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto,
Térreo, Bairro Centro, CEP nº 64.000-070, Teresina-PI e no site:
https://sema.pmt.pi.gov.br.

Teresina (PI), 3 de fevereiro de 2021.
JOSILMA DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da CPL/OBRAS I/SEMA/PMT

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Baía

Formosa/RN, nomeada através da Portaria nº 015/2021 - GP/BF, de 04.01.2021, torna
público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de documentos de
"Habilitação" e "Proposta", através do Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preços
n.º 002/2021 - EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS, no dia 19 de fevereiro de
2021 (19/02/2021), às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada
à Praça de Eventos localizada no Largo Arcelino Gomes da Cruz - Centro - Baía
Formosa/RN, visando a contratação de Pessoa Jurídica especializada para realizar serviços
de Assessoria e Consultoria em Licitações e contratos (elaboração de editais e contratos,
acompanhamento em sessão pública e processos, etc.), para atender as necessidades da
Prefeitura de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. Nesse mesmo
local será obtido o Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao
processo.

Baía Formosa-RN, 3 de fevereiro de 2021
EVÂNIO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação